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PREFEITURA DE

£ VALINHOS

Oficio n® 1.659/2017-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 19 de setembro de 2017.

Ref.: Requerimento n° 1.499/17-CMV

Vereadores Rodrigo Fagnani — Popé, André Amaral, Franklin Duarte de
Lima e Kiko Beloni

Processo administrativo n°® 15.677/2017-PMV
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2-Quala penogcq\de das vnstonas reahzadas nas re /fendas %% es’? Justificar.
3 - Quais os estados dg‘%‘ponies Toqéllzégf‘s—_npwf@n Elgjo elaciofar<._
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realizadas quando necessario. -

4 - Quais 0s canais de comunicagao para orientacdo e demandas relacionadas ao,
estado das pontes?

Resposta: Os assuntos relacionados as pontes do Municipio, conforme apontad
pelos nobres Vereadores, podem ser feitas no Departamento de Infraestrutur
Urbana, através do telefone 3829-6013, bem como através do sistema 156 ou na

Divisdo de Protocolo Geral da Municipalidade.
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S - Existem laudos relacionados & situag&do atual de cada uma das pontes? Caso
afirmativo, encaminhar cépias.

Resposta: A area técnica competente da Administragdo Municipal ndo dispée de
laudos para cada ponte existente no Municipio.

6 - Quem & o engenheiro responsavel pelos laudos e pelas vistorias das pontes em
nosso municipio? Relacionar.

Resposta: Nao ha um engenheiro especifico para realizar vistorias e laudos nas

pontes do Municipio, sendo competéncia-dg-Departamento de Infraestrutura Urbana
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Sua Exceléncia, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (GJ/gj)b
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